
 

 1 

Kritéria výběrového řízení pro výběr uchazečů o zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení 
 
Při výběru uchazečů o zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení bude přihlíženo k tomu, zda uchazeč 
splnil následující kritéria. Bez jejichž splnění nelze zápůjčku poskytnout.  
 
Jedná se o tyto kritéria: 
 

1. Žadatel musí mít trvalé bydliště ve Vrskmani nebo osadě Zaječice, a to ke dni 
podání žádosti v délce alespoň 1 rok. 

 
2. Žadatel musí předložit k žádosti stavební povolení nebo doložení o ohlášení 

(pokud je potřeba), doložit nakládání se vzniklým odpadem. 
 

3. Žadatel je povinen za zápůjčku ručit, a to do výše 130 % hodnoty poskytnuté 
půjčky — a to obytným domem v němž budou práce realizovány při poskytnutí 
půjčky bude sepsána zástavní smlouva, která bude vložena do katastru 
nemovitostí. 

 
4. Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti žádné neuhrazené dluhy, poplatky nebo 

jiné finanční závazky po splatnosti, a to vůči Obci Vrskmaň. 
 

5. Žadatel musí předložit doklad o likvidaci odpadů v jeho domácnosti (např. doklad 
o zakoupení známek na odvoz popelnic nebo doklad o zakoupení odpadních 
pytlů). 

 
6. Žadatel společně se žádostí předloží čestné prohlášení o tom, že nemá jiné 

nesplacené dluhy nebo zápůjčky či úvěry, které by řádně nesplácel.  
 

7. Žadatel předloží společně s žádostí doklad o svém čistém ročním příjmu (daňové 
přiznání‚ potvrzení od zaměstnavatele apod.)  

 
Vzhledem k tomu, že se v některých případech jedná o osobní údaje občanů, zavazuje se 
výběrová komise s těmito nakládat v souladu s platnými právními předpisy  a v případě, že 
zápůjčka nebude poskytnuta, budou předložené podklady vráceny zpět žadateli. 
 
 


